Resolución H. Consejo Directivo

1		•			
ı	N	11	m	rn	•

Referencia: EX-2023-01017805--UNC-ME#FCEFYN

VISTO:

El presente Expediente, por el cual se solicita la creación de la Carrera de Pregrado TECNICATURA UNIVERSITARIA EN HIDROMETEOROLOGÍA, elaborado por la Comisión de Trabajo conformada a tal fin por referentes de la Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación (FAMAF) y la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales (FCEFYN) de la Universidad Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución N° 1053-HCD-2023 Crear la Carrera de Pregrado TECNICATURA UNIVERSITARIA EN HIDROMETEOROLOGÍA, cogestionada entre nuestra Facultad y la Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación (FAMAF), de la Universidad Nacional de Córdoba;

Que se ha cometido error en la Resolución y la misma debe ser subsanado;

Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

<u>Art. 1º</u>).- Rectificar el VISTO, CONSIDERADO y Artículos 1º y 2º de la Resolución Nº 1053-HCD-2023:

DONDE DICE:

"...TECNICATURA EN HIDROMETEOROLOGÍA..."

DEBE DECIR:

"...TECNICATURA UNIVERSITARIA EN HIDROMETEOROLOGÍA..."

Art. 2°).- Dese al Registro de Resoluciones, notifíquese al Área Apoyo Administrativo a la Función Docente, Oficialía, Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación (FAMAF) y gírense las presentes actuaciones a la Secretaría Académica Área Ingeniería a fin de ser elevadas al H. Consejo Superior.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO EN LA CIUDAD DE CÓRDOBA, A LOS OCHO DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

em/AB/Mbl